
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE QUINTO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 011/2020 
PROCESSO N.º 012/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2020 
PARTES: Câmara Municipal de Tacuru e Scm Evolutt Connect Ltda.. 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
supramencionado relativo à prestação de serviços de provedor de 
acesso à internet via cabo fibra óptica com 50 Mbps com perca mínima 
de 20% para atender todos os computadores pertencentes à 
contratante e devidamente instalados na sede da Câmara Municipal de 
Tacuru, assim como a concessão do reajuste contratual, com 
fundamento no art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993. Alteração da 
Razão Social da empresa responsável pelo Contrato n. 011/2020, 
datado de 15 de julho de 2020. 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do 
contrato por seis meses, dando-se ao contrato o prazo total de trinta e 
seis meses. 
DO REAJUSTE: Aplica-se o reajuste de 5,57% (cinco virgula cinquenta 
e sete por cento), referente ao IGP-M, acumulado do período de doze 
meses com efeitos a partir da assinatura do presente. 
DA ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL: A contratada, denominada 
LANG & WALDOW LTDA, passa a utilizar a Razão Social: SCM 
EVOLUTT CONNECT LTDA.  
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.001-2.001 – Manutenção 
das atividades legislativas. Elem. de despesa 3.3.90.39 – 00 – Outros 
serviços de terceiros – PJ. Fonte: 1000 
RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do 
contrato, no que não colidam com a presente disposição. 
LOCAL E DATA: Tacuru-MS, 04 de janeiro de 2023. 
ASSINAM: Luiz Roberto Viudes Sanches (CONTRATANTE) e Diego 
Fernando Lang  (CONTRATADA). 

 
 


